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Folketingets Finansudvalg 

Christiansborg 16. september 2016 

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 489 (Alm. del) af 2. 
september 2016 stillet efter ønske fra Pelle Dragsted  

Spørgsmål 

Hvor stor en ekstra indtægt vil en borger, der har en arbejdsindkomst på 1 mio. 
kr., og har en positiv nettokapitalindkomst, der overstiger 42.800 kr., opleve som 
følge af 2025-planens sænkelse af topskatten? 
 

Svar 

Det er i beregningen lagt til grund, at der spørges til en borger med en arbejdsind-

komst efter fradragsberettiget pensionsindbetaling. Skatteydere med en årlig ar-

bejdsindkomst på 1 mio. kr. og derover vil, som følge af regeringens forslag om 

sænkelse af topskatten med 5 pct.-point for arbejdsindkomster op til 1 mio. kr., 

opnå en indkomstfremgang på 21.000 kr. om året. Hertil kommer den fulde værdi 

af PensionsBonus på 4.350 kr. 

 

Vedkommende vil herudover få en lempelse af skatten på den del af nettokapital-

indkomsten, som overstiger 42.800 kr. Størrelsen af skattelempelsen vil afhænge 

af dels kommuneskatteprocenten i vedkommendes bopælskommunen, dels af 

vedkommendes nettokapitalindkomst. Har personen fx en positiv nettokapital-

indkomst på 62.800 kr., dvs. 20.000 kr. over bundfradraget, opnår han en skatte-

lettelse på ca. 1.000 kr. om året forudsat, at han bor i kommune med en kommu-

neskatteprocent svarende til gennemsnittet. 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Claus Hjort Frederiksen 

Finansminister 
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